CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca, SP – CEP: 14.401-160 – Fone: 16-3026-0734

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com sede à Rua

dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado de São Paulo,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o resultado do Extrato

de Julgamento: Cotação para contratação e/ou aquisição, Projeto Estrelas do Amanhã -

Futebol, com execução prevista para 10 (dez) meses, conforme Termo de Acordo

Nº1814609-04/2020, PROCESSO Nº 58000.011812/2018-06 publicado em 02/04/2020 no

site (http://www.institutochui.org.br/).

1. RECURSOS HUMANOS:

1.1. Coordenador do Projeto

Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor, Alexandre Queiroz Pereira da

Cruz.

2. MATERIA ESPORTIVO

2.1. Apito
Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem.
Quantidade: 02 unidades.

2.2. Bambolê
Material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro, com espessura
do cano de 1,5 mm, aplicação práticas esportivas.
Quantidade: 30 unidades.

2.3. Bolas de futebol Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho mirim, Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Material:
MICROFIBRA Peso: 360-390 - Câmara: AIRBILITY, Peso c/ Embalagem: Gomos: 32
Construção.
Quantidade: 40 unidades.

2.4. Bolas de futebol Oficial - (12 a 15 anos)

Tamanho oficial, Peso: 410-450 Material: MICRO POWER Miolo: SLIP SYSTEM -
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Gomos: 11.
Quantidade: 40 unidades.

2.5. Bomba de Ar
Bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de ar

http://www.institutochui.org.br/

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca, SP – CEP: 14.401-160 – Fone: 16-3026-0734

doublé action).
Quantidade: 02 unidades.

2.6. Carrinho p/ armazenamento bolas

Material em ferro para transporte de 20 bolas.
Quantidade: 02 unidades.

2.7. Cones

Modelo PVC, base quadrada, 30 cm largura / 50 cm altura.
Quantidade: 20 unidades.

2.8. Disco

Modelo plástico, Altura 4 cm, diâmetro da base 19 cm.
Quantidade: 20 unidades.

Empresa vencedora, com menor valor para os itens: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7 e 2.8 foi a

empresa All Sports Com. Artigo Esportivo Ltda ME e para o item 2.6, a empresa

Humberto Ferraro – Franca.

3. UNIFORMES

6.3. Bermuda Aula (Alunos)
Dryfitt com logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 110 unidades.

3.2. Bermuda Aula (RH)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em
sublimação.
Quantidade: 10 unidades.

3.3. Camisa Polo (RH)

Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em
sublimação.
Quantidade: 10 unidades.

3.4. Camiseta Aula (Alunos)

Dryfitt com logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 110 unidades.

3.5. Camiseta Aula (RH)

Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em
sublimação.
Quantidade: 10 unidades.

3.6. Coletes Aula (Alunos)

Dryfit sem mangas, com logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 50 unidades.

3.7. Sacolas (Alunos)

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca, SP – CEP: 14.401-160 – Fone: 16-3026-0734

Sacolas com alça em nylon, com logos da LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores.
Quantidade: 123 unidades.

Empresa vencedora, com menor valor para todos os itens: Daniela Cristina

Precegueiro Franca ME.

4. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

6.3. Refil de tinta

Refil (amarelo) para impressão, cópia.

Quantidade: 01 unidade.

4.2. Refil de tinta

Refil (preto) para impressão, cópia.

Quantidade: 01 unidade.

4.3. Refil de tinta

Refil (vermelho) para impressão, cópia.

Quantidade: 01 unidade.

4.4. Refil de tinta

Refil (azul) para impressão, cópia.

Quantidade: 01 unidade.

4.5. Papel sulfite

Pacote com folha de sulfite folha A4 c/ 500 folhas cada.

Quantidade: 10 pacotes.

Empresa vencedora, com menor valor em todos os itens: Reis Barbosa e Jacintho.

SERVIÇOS DE TERCEIROS

5.1. Assessoria Contábil

Serviço de uma consultoria especializada nesse segmento irá identificar e recomendar

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca, SP – CEP: 14.401-160 – Fone: 16-3026-0734

ações relativas ao projeto, através de diagnósticos e processos, todas as necessidades

contábeis e financeiras. Essas informações geram grande repercussão para a tomada de

decisões dos gestores do projeto: demonstrativos de fluxo de caixa, de contas a pagar,

contas a receber, folha de pagamento, controle do ativo, dos custos, demonstração do

resultado do exercício, simulações de preços e resultados baseadas em dados contábeis,

apuração de impostos e para fins fiscais.

Regime de contratação: Prestação de Serviço.

Prazo: 10 meses.

Quantidade: 01.

Empresa vencedora, com menor valor do serviço: Frank Contabilidade Ltda – ME.

5.2. Consultoria Prestação de Contas

Orientar, acompanhar e fiscalizar a contabilização dos recursos provenientes de celebração

de contratos, bem como as respectivas despesas decorrentes e prestação de contas. Tal

momento do projeto é um dos mais delicados e é necessário que se faça por profissionais

experientes e competentes com comprovada experiência em projetos incentivados e

atuantes no terceiro setor. Além disso, responsabilizar-se-á pela prestação de contas junto

aos órgãos de controle externo do projeto.

Regime de contratação: Prestação de Serviço.

Prazo: 10 meses.

Quantidade: 01.

Empresa vencedora, com menor valor do serviço: C. D. B. Eventos Esportivos Ltda.

DIVULGAÇÃO/PROMOÇÃO

6.1. Banners

BACK DROP 2,9x2,9m – 4X0 – ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE, MinC,

GF, ICE e patrocinadores.

Quantidade: 1 unidade.

6.2. Banners

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca, SP – CEP: 14.401-160 – Fone: 16-3026-0734

FAIXA DE LONA 2,9x09m – 4X0 – ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE, MinC,

GF, ICE e patrocinadores;

Quantidade: 02 unidades.

6.3. Banners

BANNER 0,7x1m – 4X0 – TUBETE+CORDA, com identificação do projeto, logos da LIE,

MinC, GF, ICE e patrocinadores.

Quantidade: 02 unidades.

Empresa vencedora, com menor valor em todos os itens: Sumaryus Livraria Eireli ME.

Franca (SP), 30 de abril de 2020.

José Orlando Lopes - Presidente